
 

 

 

令和 2 年 9 月吉日 

（公社）福岡県作業療法協会会員 各位 

                                                  （公社）福岡県作業療法協会 

                                                   福岡ブロック理事  黒木 勝仁 

                                                   教育・学術部部長  日高 健二 

 

令和 2 年度 第 3 回 福岡ブロック研修会のご案内 

拝啓 

朝夕はしだいに涼しさを感じる頃となりましたが、皆さまにおかれましては、益々ご健勝

のこととお慶び申しあげます。さて、当協会福岡ブロックでは、下記の通り研修会を開催す

る運びとなりました。 

今回は障がい者の就労支援について、福岡障がい者職業センター主幹障がい者職業カウ

ンセラーの福留摩里子先生にお話ししていただきます。福岡障がい者職業センターでは就

労や職場復帰を目指す障がいのある方、障がい者雇用を検討している事業主の方に対して

の支援・サービスや、職業リハビリテーションにおける各種研修も行われています。 

つきましては、下記要領で参加者を募集します。多くの方のご参加をお待ちしています。 

敬具 

 

記 

1． 内 容：『就労支援について』 

2． 講 師：福留 摩里子先生（福岡障がい者職業センター主幹障がい者職業カウンセラー） 

3． 日 時：令和 2 年 11 月 13 日（金） 19：00～21：00（受付 18：30 開始） 

4． 方 法：Zoom にて実施します。Zoom の ID については、申し込みいただいたメールア

ドレスに送付させていただきます。 

5． 研 修 費：無料 

6． 定 員：80 名 （福岡県作業療法協会非会員は参加できません）  

受講された方は、日本作業療法士協会生涯教育講座基礎コース 

2ポイントが付与されます。  

 

7． 申し込み：右記 QR コードもしくは協会ホームページ、下記 URL からお申し込みくだ

さい。 

申し込み URL：https://forms.gle/dyeyBsmcQkKHgL3T8 

8． 締め切り：令和 2 年 10 月 30 日（金） 

 

 

 

 



 

 

 

令和 2 年 9 月吉日 

 

注意事項 

 

1. 福岡県作業療法協会の会員が対象の研修会となります。他県士会会員の方で参加を希望され

る方はお問い合わせ下さい。 

2. 不正受講防止のため、メールアドレスは必ず個人のものでお申し込みください。職場等の共

有アドレスでの申込の場合は、ID・パスワード等の送付ができませんので、ご了承ください。  

3. 研修会はオンラインにて行います（Zoomを使用します）。研修会開催当日までに、Zoomの「招

待 URL」等についてご連絡いたします。メールが届かない場合は、下記までお問い合わせく 

ださい。 また、キャリアメール（＠のあとが docomo や softbank、ezweb など）ではメール

が届かないことが多いため、使用はご遠慮ください。 

4. 配信トラブルに対応するため、研修会中の画面をレコーティングさせていただきます。 

ご了承いただいた上で参加申込みをお願いいたします。  

5. 多くの方が同時に参加すると主催者側の許可に時間がかかることがあります。研修会 30分前

から受付可能ですので、研修開始時間 5分前までには受付を済ませるようにお願いします。  

6. 事前に視聴するパソコン等への Zoomアプリ（無料）のダウンロードをお願いします。  

7. Zoom の使用経験のない方を対象に、研修会開催前に、Zoom の使用方法や通信環境確認のた

め、事前リハーサルを行います。事前リハーサルの日時につきましては、後日改めて連絡い

たします。 

 

＊問い合わせ先（ご不明な点などありましたら、下記までご連絡ください） 

                      誠愛リハビリテーション病院 

                    作 業 療 法 士   永 田  直 理 

                         Mail：fu.na.11.na20@gmail.com 


